PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  76/2012 - PE

136/2012

136/2012

11/04/2012

Folha:  1/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

76/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 136/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios e outros destinados a confecção da
Alimentação Escolar a ser distribuída aos alunos do EJA Fundamental da APAE, com recursos do
PNAE/EJA-Programação Nacional de Alimentação Escolar Fundamental EJA, alunos da pré-escola da
rede municipal de ensino e CNEC,  com recursos do PNAP - Programa Nacional de Alimentação
Escolar Pré-Escola, alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino, da APAE e do CNEC,
com recursos do PNAEF-Programa Nacion

d )  Data Homologação: 07/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

 Quantidade  Preço Unitário  Total do Item Descto (%)

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

8 Coxa e sobrecoxa de frango, aptas para consumo, resfriada, boa
coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 2kg.

710,00  2.115,802,98    0,0000

16 Carne de 1ª, bovina, com osso, refriada, com até 10% de
gordura, boa coloração, aptas para consumo, acondicionadas
em embalagens plásticas de 02 kg, com certificado sanitário do
dia.

80,00  680,008,50    0,0000

25 Alho poró, sem sinais de deterioração, em embalagens de 100g. 20,00  210,0010,50    0,0000
26 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g 100,00  120,001,20    0,0000
30 Chá cravo, embalagem de 16g, contendo 10 sachets. 60,00  75,001,25    0,0000
40 Suco em pó, sabor uva, valor energético 35kcal, carboidratos

8,5g, proteína 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gordura trans. 0g, fibra alimentar 0g, sódio 41mg, embalagem de
1 kg, que rende 12 litros

50,00  215,004,30    0,0000

42 Banana prata, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 100g a unidade.

450,00  747,001,66    0,0000

4.162,80Total do Fornecedor:

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

2 Arroz polido, longo fino, tipo 1, em embalagens de 02Kg. 80,00  200,002,50    0,0000

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  76/2012 - PE

136/2012

136/2012

11/04/2012

Folha:  2/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

5 Carne bovina de 2ª, moída, com até 10% de gordura, aptas para
consumo, resfriada, boa coloração, procedência (por ocasião da
desossa e moagem) com certificado sanitário do dia.

318,00  2.067,006,50    0,0000

11 Margarina vegetal, com sal, cremosa, embalagem de 500g 220,00  253,001,15    0,0000
13 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, em embalagem

de 900 ml.
200,00  578,002,89    0,0000

19 Farinha de milho, média, bom cozimento, de primeira qualidade,
acondicionada em embalagens de 01 kg.

170,00  185,301,09    0,0000

23 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em
embalagens apropriadas.

20,00  53,402,67    0,0000

24 Sal refinado, iodado, em embalagens de 01 kg. 92,00  53,360,58    0,0000
36 Macarrão com ovos, tipo talharim, bandeja com 500g 105,00  144,901,38    0,0000
38 Sagu, tipo 1, classe granulada, com registro no Ministério da

Agricultura, embalagem de 500g.
90,00  135,901,51    0,0000

47 Leite UHT, de soja, sabor morango, embalagem de 1litro, não
necessita refrigeração

5,00  10,852,17    0,0000

3.681,71Total do Fornecedor:

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

1 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
acondicionado em embalagem de 02 Kg.

125,00  402,503,22    0,0000

3 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 130g a unidade.

1.300,00  1.560,001,20    0,0000

4 Bolacha água e sal com as seguintes informações nutricionais
na porção de 30g: 139Kcal, 21g de CHO, 3,1gPTN, 4,7g
gorduras totais; 0,8g gordura saturada; 1,3g gordura trans; 0,7g
fibra alimentar; 312mg de sódio; 1,6mg de ferro, acondicionadas
em embalagens de 350g.

150,00  253,501,69    0,0000

6 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio,
branca, boa qualidade, maturação média.

20,00  27,001,35    0,0000

7 Chá maça e canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 80,00  125,601,57    0,0000
9 Feijão preto, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados,

contendo em cada 30 gramas: 90 kcal, 17,0 carboidratos, 6,0 g
de proteína, 0,0 g gorduras totais, 0,0 mg de sódio,
acondicionado em embalagens de 01 Kg.

210,00  480,902,29    0,0000

10 Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 01 litro, não
necessita de refrigeração.

1.700,00  2.754,001,62    0,0000

15 Biscoito doce, sabor coco e chocolate com a seguinte
informação nutricional em porção de 40g: 190Kcal; 33gCHO;
3gPTN; 5g gorduras totais; 1g gordura saturada; 0g gordura
trans; 0 mg colesterol, 1g fibra alimentar, 21mg cálcio, 1mg
ferro, 108mg sódio, acondicionados em embalagens de 335g.

100,00  189,001,89    0,0000

17 Carne de porco, pernil, resfriada, aptas para consumo, com
certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagem
plásticas.

150,00  720,004,80    0,0000

18 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio,
branca, boa qualidade, maturação média.

170,00  229,501,35    0,0000

20 Maçã gala, inteira, sem sinais de deterioração, tamanho médio,
acondicionadas em embalagens apropriadas.

200,00  318,001,59    0,0000

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  76/2012 - PE

136/2012

136/2012

11/04/2012

Folha:  3/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

21 Macarrão parafuso, com vegetais, contendo os seguintes
ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico
(vitamina B9), espinafre desidratado em pó, beterraba
desidratada em pó, feijão desidratado em pó, corantes naturais
de cúrcuma, urucum, carmim de cochonilha e caramelo, contém
glútem, , embalagens de 500grs

80,00  117,601,47    0,0000

22 Mamão formosa, maturação média, inteiro, sem sinais de
deterioração, acondicionadas em embalagens apropriadas.

100,00  220,002,20    0,0000

28 Bolacha água e sal com a seguinte informação nutricional na
porção de 30grs: 130kcal, 22g de CHO, 3215PTN, 3,5g gorduras
totais; 0,5g gordura saturada; 0g gordura trans; 1,4g fibra
alimentar; 210mg de sódio, acondicionadas em embalagens de
740grs.

100,00  439,004,39    0,0000

29 Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa
qualidade, acondicionadas em embalagens plásticas.

180,00  279,001,55    0,0000

32 Farinha de trigo, tipo 1, contendo 180Kcal, 38g carboidratos, 05g
proteínas, 0,5g gorduras totais, 0g gorduras saturadas, 0g de
gordura trans, 01g de fibra, 09mg de cálcio, 2,1mg de ferro, 0mg
de sódio, 75mcg de ácido fólico, em embalagem de 05Kg.

120,00  564,004,70    0,0000

39 Schimier de fruta, nos sabores uva, figo, abóbora c/ coco,
maça,  contendo a cada 20g: 50 Kcal, 13g carboidratos, 0g de
proteínas, 0g de gorduras totais, 14mg de cálcio, 0mg de sódio,
em embalagens de 400g.

24,00  38,401,60    0,0000

41 Suco em pó, sabor laranja, valor energético 35kcal, carboidratos
8,5g, proteína 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gordura trans. 0g, fibra alimentar 0g, sódio 41mg, embalagem de
1 kg, que rende 12 litros.

50,00  192,503,85    0,0000

43 Bebida láctea, sabor morango, embalagens de 1 litro. 65,00  96,851,49    0,0000
44 Salsicha de boa qualidade, aptas para consumo, resfriada,

acondicionada em embalagens plásticas.
12,00  48,004,00    0,0000

46 Chá erva doce, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 60,00  81,001,35    0,0000
48 Leite UHT, de soja, sabor maçã, embalagem de 1litro, não

necessita refrigeração
5,00  15,603,12    0,0000

9.151,95Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

12 Mortadela fatiada, sem gordura, cujas unidades de fatia terão
peso médio de 15g, acondicionadas em embalagens plásticas.

202,00  660,543,27    0,0000

14 Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente
avermelhado, liso, tamanho médio.

230,00  372,601,62    0,0000

27 Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de
deterioração, tamanho médio.

240,00  237,600,99    0,0000

31 Extrato de tomate, embalagem de 850g. 20,00  71,603,58    0,0000
37 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de

deterioração, pesando em média 02Kg.
150,00  336,002,24    0,0000

45 Batata-doce, inteira, sem sinais de deterioração, tamanho
médio, acondicionadas em embalagens plásticas.

80,00  122,401,53    0,0000

1.800,74Total do Fornecedor:

18.797,20Total Geral:

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  76/2012 - PE

136/2012

136/2012

11/04/2012

Folha:  4/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2012.